LAPORAN PERKEMBANGAN PELAKSANAAN BELANJA OPERASI DAN BELANJA MODAL APBD PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2025

SKPD : BIRO ORGANISASI
KEPALA SKPD : HANUNG CAHYO SAPUTRO, S.STP, M.Si
BULAN : Desember
TARGET KEUANGAN REALISASI KEUANGAN
SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET |REALISAS | DEVIASI TINGKAT S/D BULAN INI S/D BULAN INI
No URAIAN FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & ANGGARAN (Rp) FISIK SID [IFISIK S/ID | FISIK (%) | CAPAIAN BULAN INI DEVIASI KETERANGAN / UPAYA
TRANSFER LAINNYA) BULAN INI | BULAN INI FISIK (%) (Rp) KEUANGAN PERMASALAHAN PEMECAHANNYA
(%) (%) Rp % Rp % (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
BIRO ORGANISASI PAD & Dana Transfer Lainnya 2.491.355.000 100 100 0 100 |2.491.355.000 100 393.853.231 |2.227.930.947 89,43 (10,57)

BIRO ORGANISASI PAD & Dana Transfer Lainnya 2.491.355.000 100 100 0 100 |2.491.355.000 100 393.853.231 |2.227.930.947 89,43 (10,57)
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN PAD & Dana Transfer Lainnya 554.386.000 100 100 0 100 554.386.000 100 128.613.820 542.481.020 97,85 (2,15)
DAERAH PROVINSI
Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 100.503.000 100 100 0 100 100.503.000 100 17.146.000 100.172.500 99,67 (0,33)
Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian ** PAD & Dana Transfer Lainnya 59.765.000 100 100 0 100 59.765.000 100 13.246.000 59.712.500 99,91 (0,09)

1 Fasilitasi pendataan dan pengolahan administrasi PAD & Dana Transfer Lainnya 59.765.000 100 100 0 100 59.765.000 100 13.246.000 59.712.500 99,91 (0,09) [ Terlaksananya
kepegawaian di lingkungan Setda Provinsi Jawa Tengah Fasilitasi pendataan

dan pengolahan
administrasi
kepegawaian di
lingkungan Setda
Provinsi Jawa Tengah
Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan PAD & Dana Transfer Lainnya 40.738.000 100 100 0 100 40.738.000 100 3.900.000 40.460.000 99,32 (0,68)
Fungsi **

1 Fasilitasi pegawai yang mengikuti pendidikan dan pelatihan PAD & Dana Transfer Lainnya 40.738.000 100 100 0 100 40.738.000 100 3.900.000 40.460.000 99,32 (0,68) | Terlaksananya
berdasarkan tugas dan fungsi di lingkungan Setda Provinsi Fasilitasi pegawai
Jawa Tengah yang mengikuti

pendidikan dan
pelatihan berdasarkan
tugas dan fungsi di
lingkungan Setda
Provinsi Jawa Tengah
Administrasi Umum Perangkat Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 453.883.000 100 100 0 100 453.883.000 100 111.467.820 442.308.520 97,45 (2,55)
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD ** | PAD & Dana Transfer Lainnya 403.622.000 100 100 0 100 403.622.000 100 100.473.820 392.047.520 97,13 (2,87)

1 Fasilitasi penyelenggaraan rapat koordinasi dan konsultasi PAD & Dana Transfer Lainnya 140.446.000 100 100 0 100 140.446.000 100 9.745.000 134.956.000 96,09 (3,91) [ Terlaksananya
perangkat daerah di Biro Organisasi (SPIP, RB, SAKIP dan fasilitasi rapat
SPI) koordinasi dan

konsultasi perangat
daerah di Biro
Organisasi
2 Fasilitasi penyelenggaraan rapat koordinasi dan konsultasi PAD & Dana Transfer Lainnya 263.176.000 100 100 0 100 263.176.000 100 90.728.820 257.091.520 97,69 (2,31) | Terlaksananya
perangkat daerah di Asisten Administrasi fasilitasi rapat
koordinasi dan
konsultasi perangat
daerah di asisten
administrasi
Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD ** PAD & Dana Transfer Lainnya 50.261.000 100 100 0 100 50.261.000 100 10.994.000 50.261.000 100 0

1 Fasilitasi penatausahaan arsip dinamis pada perangkat PAD & Dana Transfer Lainnya 20.261.000 100 100 0 100 20.261.000 100 4.575.000 20.261.000 100 0 | Terlaksanannya

daerah di Biro Organisasi Fasilitasi
penatausahaan arsip
dinamis pada
perangkat daerah di
Biro Organisasi

2 Fasilitasi penatausahaan arsip dinamis pada perangkat PAD & Dana Transfer Lainnya 30.000.000 100 100 0 100 30.000.000 100 6.419.000 30.000.000 100 0 | Terlaksannya

daerah di Asisten Administrasi Fasilitasi
penatausahaan arsip
dinamis pada
perangkat daerah di
Asisten Administrasi




TARGET KEUANGAN

REALISASI KEUANGAN

SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET |REALISAS | DEVIASI TINGKAT S/D BULAN INI S/D BULAN INI
No URAIAN FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & ANGGARAN (Rp) FISIK S/ID |IFISIK S/D | FISIK (%) [ CAPAIAN BULAN INI DEVIASI KETERANGAN / UPAYA
TRANSFER LAINNYA) BULAN INI | BULAN INI FISIK (%) (Rp) KEUANGAN PERMASALAHAN PEMECAHANNYA
(%) (%) Rp % Rp % (%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
PROGRAM PENATAAN ORGANISASI PAD & Dana Transfer Lainnya 1.936.969.000 100 100 0 100 |1.936.969.000 100 265.239.411 |1.685.449.927 87,01 (12,99)
Fasilitasi Kelembagaan dan Analisis Jabatan PAD & Dana Transfer Lainnya 1.276.382.000 100 100 0 100 |1.276.382.000 100 181.780.893 |[1.030.345.428 80,72 (19,28)
Fasilitasi Penataan Kelembagaan Provinsi ** PAD & Dana Transfer Lainnya 1.047.483.000 100 100 0 100 |1.047.483.000 100 140.953.593 804.452.928 76,80 (23,20)
1 FASILITASI PENATAAN KELEMBAGAAN PERANGKAT PAD & Dana Transfer Lainnya 1.011.645.000 100 100 0 100 |1.011.645.000 100 123.715.593 775.623.928 76,67 (23,33) | Terlaksananya
DAAERAH PROVINSI kegiatan fasilitasi
penataan
kelembagaan provinsi
2 FASILITASI PENILAIAN TINGKAT KEMATANGAN PAD & Dana Transfer Lainnya 35.838.000 100 100 0 100 35.838.000 100 17.238.000 28.829.000 80,44 (19,56) Terlaksannya fasilitasi
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH penilaian tingkat
kematangan
organisasi perangkat
daerah
Fasilitasi Penataan Kelembagaan Kabupaten/Kota ** PAD & Dana Transfer Lainnya 107.348.000 100 100 0 100 107.348.000 100 4.925.000 105.670.700 98,44 (1,56)
1 RAKOR/SOSIALISASI/WORKSHOP/FGD KELEMBAGAAN PAD & Dana Transfer Lainnya 37.327.000 100 100 0 100 37.327.000 100 0 36.568.000 97,97 (2,03) | Terlaksananya
KAB/KOTA kegiatan rakor/sosialis
asi/workshop/FGD
kelembagaan kab
kota
2 PEMBINAAN KELEMBAGAAN PERANGKAT DAERAH PAD & Dana Transfer Lainnya 70.021.000 100 100 0 100 70.021.000 100 4.925.000 69.102.700 98,69 (1,31) | Terlaksananya
KAB/KOTA pembinaan
kelembagaan
perangkat daerah kab
kota
Penataan Analisis Jabatan ** PAD & Dana Transfer Lainnya 121.551.000 100 100 0 100 121.551.000 100 35.902.300 120.221.800 98,91 (1,09)
1 SOSIALISASI/RAKOR/FGD ANALISIS JABATAN PROVINSI | PAD & Dana Transfer Lainnya 72.829.000 100 100 0 100 72.829.000 100 20.050.800 72.530.300 99,59 (0,41) Terlaksananya
DAN KAB/KOTA Soslialisasi/Rakor/FG
D Analisis Jabatan
Provinsi dan Kab Kota
2 FASILITASI DAN KOORDINASI PENYUSUNAN ANALISIS PAD & Dana Transfer Lainnya 39.207.000 100 100 0 100 39.207.000 100 15.851.500 38.357.500 97,83 (2,17) | Terlaksananya
JABATAN PROVINSI DAN KAB/KOTA fasilitasi dan
koordinasi
penyusunan analisis
jabatan provinsi dan
kab kota.
3 MONITORING DAN EVALUASI PELAKSANAAN ANALISIS PAD & Dana Transfer Lainnya 9.515.000 100 100 0 100 9.515.000 100 0 9.334.000 98,10 (1,90) [ Terlaksannnya
JABATAN monitoring dan
evaluasi pelaksanaan
analisis anjab
Fasilitasi Reformasi Birokrasi dan Akuntabilitas Kinerja PAD & Dana Transfer Lainnya 660.587.000 100 100 0 100 660.587.000 100 83.458.518 655.104.499 99,17 (0,83)
Pembinaan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi ** PAD & Dana Transfer Lainnya 196.745.000 100 100 0 100 196.745.000 100 22.577.000 196.395.000 99,82 (0,18)
1 Pembinaan/Fasilitasi/Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan PAD & Dana Transfer Lainnya 144.412.000 100 100 0 100 144.412.000 100 16.059.000 144.366.000 99,97 (0,03) [ Terlaksananya Pembi
Reformasi Birokrasi OPD Provinsi Jawa Tengah naan/Fasilitasi/Monito
ring dan Hasil
Evaluasi Pelaksanaan
Reformasi Birokrasi
OPD Provinsi Jawa
Tengah
2 Pembinaan/Fasilitasi/Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan PAD & Dana Transfer Lainnya 52.333.000 100 100 0 100 52.333.000 100 6.518.000 52.029.000 99,42 (0,58) | Terlaksannya Pembin
RB di Kab/kota Prov. Jateng aan/Fasilitasi/Monitori
ng dan Evaluasi
Pelaksanaan RB di
Kab/kota Prov. Jateng
Monitoring dan Evaluasi Akuntabilitas Kinerja ** PAD & Dana Transfer Lainnya 132.740.000 100 100 0 100 132.740.000 100 19.687.000 131.881.376 99,35 (0,65)
1 Fasilitasi dan koordinasi peningkatan SAKIP OPD Prov PAD & Dana Transfer Lainnya 65.464.000 100 100 0 100 65.464.000 100 17.841.000 64.913.000 99,16 (0,84) | Terlaksananya
Jateng Fasilitasi dan
koordinasi
peningkatan SAKIP
OPD Prov Jateng
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Fasilitasi dan koordinasi peningkatan SAKIP Kab/Kota

PAD & Dana Transfer Lainnya

28.642.000

100

100

100

28.642.000 100

675.000 28.498.570 99,50

(0,50)

Terlaksananya
Fasilitasi dan
koordinasi
peningkatan SAKIP
Kab/Kota

Fasilitasi dan koordinasi pengembangan Zona Integritas Prov
Jateng dan Kab/Kota

PAD & Dana Transfer Lainnya

38.634.000

100

100

100

38.634.000 100

1.171.000 38.469.806 99,58

(0,42)

Terlaksananya
Fasilitasi dan
koordinasi
pengembangan Zona
Integritas Prov Jateng
dan Kab/Kota

Pengelolaan Tatalaksana Pemerintahan **

PAD & Dana Transfer Lainnya

161.405.000

100

100

100

161.405.000 100

15.204.518 160.186.343 99,24

(0,76)

Fasilitasi dan Pembinaan Ketatalaksanaan bagi
Kabupaten/Kota di Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

63.062.000

100

100

100

63.062.000 100

5.864.120 62.414.000 98,97

(1,03)

Terlaksananya
Fasilitasi dan
Pembinaan
Ketatalaksanaan bagi
Kabupaten/Kota di
Jawa Tengah

Fasilitasi dan Pembinaan Ketatalaksanaan bagi UPP di
Provinsi Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

98.343.000

100

100

100

98.343.000 100

9.340.398 97.772.343 99,42

(0,58)

Terlaksananya
Fasilitasi dan
Pembinaan
Ketatalaksanaan bagi
UPP di Provinsi Jawa
Tengah

Fasilitasi Peningkatan Pelayanan Publik **

PAD & Dana Transfer Lainnya

169.697.000

100

100

100

169.697.000 100

25.990.000 166.641.780 98,20

(1,80)

Fasilitasi Peningkatan Pelayanan Publik di UPP Provinsi
Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

99.094.000

100

100

100

99.094.000 100

16.527.000 98.381.680 99,28

0,72)

Terlaksananya
Fasilitasi Peningkatan
Pelayanan Publik di
UPP Provinsi Jawa
Tengah

Fasilitasi Peningkatan Pelayanan Publik di Kab/Kota

PAD & Dana Transfer Lainnya

70.603.000

100

100

100

70.603.000 100

9.463.000 68.260.100 96,68

(3.32)

Terlaksannya
Fasilitasi Peningkatan
Pelayanan Publik di
Kab/Kota

**

Sub Kegiatan
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